Dari sini sebuah relasi dibutuhkan untuk menjaga anak-anak dan keluarga dari api neraka.

Selain ditegaskan dalam al-Qur'an dan hadis, urgensi peran keluarga dalam membentuk karakter anak juga disampaikan banyak pemikir muslim. Salah satunya adalah Ahmad bin Muhammad bin Ya'qub bin Miskawaih (320 H/ 932 M-412 H/1030

M) yang mengatakan bahwa peran keluarga dan lingkungan sangat menentukan model karakter anak. Apabila hidup dalam lingkungan yang baik, seorang anak akan tumbuh menjadi pribadi yang baik. Tumbuh dalam lingkungan yang bermasalah, akan membuat sang anak senantiasa dirundungi masalah.